

Status tilsetninger IFIKK, oppdatert til styremøte 7. desember 2017

Stilling	Søknadsfrist	Antall søkere	Sorteringskomite	Bedømmelseskomite	Intervjukomite	Intervju- og prøveforel.	IS Innstilling	TUV Tilsetting
Post-doctoral Research Fellowship in Philosophy at ConceptLab	30.08.2017	48			Herman Cappelen, Peter Fritz, Rachel Sterken	oktober	16.11.2017	08.12.2017
PhD kunsthistorie "Back to the Sustainable Future"	30.09.2017	44			Kjetil Fallan, Øystein Sjøstad, Beate Elvebakk	november	16.11.2017	08.12.2017
PhD filosofi "Epigenetics and bioethics of human embryonic development "	01.11.2017	8			Anna Smajdor, Alejandra Mancilla, Ole Martin Moen	november	februar	mars

Vedtak i [tilsetningsutvalget](#) :

- Tilsetting ved kallelse av førsteamanuensis II til UiO:Norden-prosjektet "Offentlighet og ytringsfrihet i Norden 1815 - 1900": Henrik Edgren

Til: Instituttstyret
Fra: Instituttleder

Sakstype: V-sak
Møtesaksnr.: 20/2017
Møtenr.: 9/2017
Møtedato: 7. desember 2017
Notatdato: 24. november 2017
Saksbehandler: KMH

Møtedatoer instituttstyret 2018

Følgende møtedatoer foreslås for instituttstyremøtene i 2018:

Torsdag 22. februar
Torsdag 22. mars
Torsdag 26. april
Torsdag 24. mai
Torsdag 14. juni
Torsdag 20. september
Torsdag 18. oktober
Torsdag 15. november
Torsdag 6. desember

Vedtaksforslag:

Instituttstyret vedtar møtedatoer for 2018.



Til: Instituttstyret
Fra: Instituttleder

Sakstype: V-sak
Møtesaksnr.: 21/2017
Møtenr.: 9/2017
Møtedato: 7. desember 2017
Notatdato: 30. november 2017
Saksbehandler: BE/KMH

Stillingsplan for IFIKK 2018-2022

I styrets møte den 14. september ble arbeidet med ny stillingsplan diskutert. Det ble der gjort rede for behovet for en ny stillingsplan. Ledergruppa utformet en bestilling til fagmiljøene, og deres svar på bestillingen ble innarbeidet i det foreløpige utkastet som styret fikk til diskusjon til sitt møte 16. november.

I det endelige forslaget til stillingsplan er det tatt hensyn til de innspill som kom fra styret. I rangering av stillinger er det lagt vekt på undervisningsbehovene, i tillegg til forventede avganger i perioden og i etterfølgende femårsperiode. På grunn av den økonomiske situasjonen, er det påkrevet med midlertidig ansettelsesstopp og alle utlysninger i perioden må vurderes opp mot den løpende utviklingen av IFIKKs økonomi, samt faktiske utviklinger innenfor de ulike fagfeltene. Det er derfor grunn til å tro at rangeringen kan komme til å endres i de årlige revisjonene, spesielt når det gjelder stillingene som er lavest rangert.

Sakspapirer:

- Stillingsplan for IFIKK 2018-2022
- Vedlegg: Planlagte rekkefølge utlysninger 2018-2022
- Referat fra drøftingsmøte med tjenestemannsorganisasjonene den 6. desember (ettersendes)
- HFs retningslinjer for stillingsplaner ved HF

Vedtaksforslag:

Instituttstyret vedtar stillingsplanen med de endringer som fremkommer i møtet.



Planlagte utlysninger 2018-2022:

Planlagt rekkefølge. Lyses ut så langt økonomien tillater det.

Stilling nr.	Revisjonsår	Stilling	Fagområde	Planlagt utlysning	Planlagt tiltredelse ihht langtidsbudsjett	Godkjent av fakultet	Navn tilsatt	Kommentar
1	Stillingsplan	Universitetslektor	Filosofi					
2	Stillingsplan	Universitetslektor	Filosofi					
3	Stillingsplan	Universitetslektor	Filosofi					
4	Stillingsplan	Førsteamanuensis	Middelalderens kunst/visuell kultur (kunsthistorie)					
5	Stillingsplan	Førsteamanuensis	Design (Kunsthistorie)					
6	Stillingsplan	Førsteamanuensis	Vitenskapsfilosofi (filosofi)					
7	Stillingsplan	Universitetslektor	Latin (klassisk)					
8	Stillingsplan	Førsteamanuensis	Global visuell kultur (kunsthistorie)					
9	Stillingsplan	Førsteamanuensis	Praktisk filosofi (filosofi)					
10	Stillingsplan	Førsteamanuensis	Nordisk modernisme, billedkunst (kunsthistorie)					
11	Stillingsplan	Førsteamanuensis	Kunnskapshistorie (idehistorie)					
12	Stillingsplan	Førsteamanuensis	Filosofihistorie (filosofi)					
13	Stillingsplan	Førsteamanuensis (50%)	Papyrologi (klassisk)					
14	Stillingsplan	Førsteamanuensis	Synet på minoriteter i idehistorisk perspektiv (idehistorie)					

Forside til stillingsplan. Kan revideres og fylles ut årlig. Legges alltid ved til TUV ved siden av stillingsplan og eventuelle revisjoner.

Stillingsplan 2018-2022

Institutt for filosofi, idé- og kunsthistorie og klassiske språk

Innholdsfortegnelse

Strategiske mål for instituttet	2
Situasjonsbeskrivelse.....	3
Resultater	5
Personalressurser	6
Vurdering av resultater fra forrige stillingsplan	6
Strategiske vurderinger for å nå målene.....	6
Arbeidet frem mot vedtak av stillingsplan	7
Strategisk begrunnelse for stillingene	7
Fagområde 1 Filosofi	7
Fagområde 2 Idéhistorie	8
Fagområde 3 Klassiske språk.....	9
Fagområde 4 Kunsthistorie	9
Rangering av stillingene	10

Strategiske mål for instituttet

IFIKK har de ledende nasjonale fagmiljøene innen alle sine fagområder. Filosofi og klassisk har vært prioriterte fag i perioden 2015-2018, og filosofi har også inntil nylig hatt et senter for fremragende forskning. Disse fagene har ytterligere styrket seg faglig i forrige stillingsplanperiode, blant annet gjennom ansettelse av svært gode kandidater, men også f.eks. gjennom toppforskprosjektet ConceptLab ved filosofi. Fire forskergrupper ved instituttet ble evaluert i Humanioraevalueringen, av disse fikk tre (ConceptLab, CSMN, *Childhood and Conceptions of Childhood in History*) fem poeng, og én (*Society for Ancient Philosophy*) fire poeng. Forskergruppen *Childhood and Conceptions of Childhood in History* ble i tillegg trukket frem som «especially high-performing and world-leading» i rapporten. De to fagene som ikke sendte inn forskergrupper til vurdering (klassisk og kunsthistorie), fikk også svært positiv omtale i rapporten. Dette illustrerer en trend ved instituttet – de fagene som tradisjonelt har hevdet seg internasjonalt innenfor forskning, er blitt ytterligere styrket, men i tillegg ser vi at de fagene som tidligere har hatt hovedtyngden av sin forskning i norskspråklige kanaler (idé- og kunsthistorie), er i ferd med å få en mer internasjonal orientering, samtidig som de beholder båndene til den norske offentligheten.

I den kommende perioden ønsker vi å fortsette denne utviklingen mot fremragende forskningsmiljøer som kan konkurrere internasjonalt, samtidig som vi vil utvikle fagmiljøenes evne til å arbeide på tvers av tradisjonelle faggrensener, både innenfor forskning og undervisning, og legge til rette for forskning og undervisning som belyser samfunnsutfordringer. En mer tverrfaglig innretning vil også sette fagmiljøene bedre i stand til å konkurrere om eksterne forskningsmidler, både fordi tverrfagligheten vil styrke miljøene faglig, og fordi det muliggjør søknader til tematiske programmer.

Innenfor filosofi ser vi et betydelig potensial for samarbeid både mot samfunnsvitenskapelige fag som psykologi, statsvitenskap og økonomi, mot jus, og mot naturvitenskapelige fag, i tillegg til humaniora. Idéhistorie har allerede et utstrakt samarbeid med andre fag ved HF (blant annet gjennom den delte MA-graden EKUL), og ønsker å utvide med samarbeid på tvers av fakultetsgrenser. Kunsthistorie har et tett samarbeid med museumssektoren, som vi ønsker å opprettholde, og også potensial for økt samarbeid med designmiljøer. Gjennom sin satsing på miljøhumaniora kan faget i fremtiden delta i mer radikalt tverrfaglig samarbeid. Klassisk skal i perioden dele én av sine stillinger med ILN, noe som tilrettelegger for en mye større grad av tverrfaglighet. I tillegg vil klassisk, for å utnytte undervisningsressursene bedre tilby flere emner med appell utover eget fag, som f.eks. det nyopprettede emnet i antikkens mytologi.

Innenfor undervisningsfeltet ser vi også et behov for en dobbelt strategi: på den ene siden ønsker vi å tilby emner som kan være av interesse for studenter fra andre institutter og fakulteter, på den annen side vil vi legge til rette for at en grad fra IFIKK skal fremstå som attraktiv i seg selv, og ha tydelig relevans for arbeidsmarkedet.

Et potensielt problem for IFIKK er at fagene bare oppfattes som tradisjonelle dannelsesfag, noe som kan gjøre at man tiltrekker seg en homogen og begrenset studentgruppe. Både filosofi og kunsthistorie ønsker i perioden å tilrettelegge for nye studentgrupper; filosofi gjennom opprettelsen av en PPE-grad, som vi spesielt vil markedsføre mot NGOer, politiske ungdomsorganisasjoner, o.l., og gjennom en større satsing på emner rettet mot grenseflatene mot naturvitenskap, miljø, og livsvitenskap. IFIKK har nylig endret navnet på bachelorgraden i kunsthistorie til «kunsthistorie og

visuelle studier», og ønsker både gjennom opprettelse av et nytt, mer praksisrette studieløp og gjennom nyansettelser å gjøre utdanningen attraktiv for nye studentgrupper.

Situasjonsbeskrivelse

Filosofi

Filosofigruppen ved IFIKK har som mål å bli det beste filosofimiljøet i Skandinavia, og et av de mest anerkjente miljøene i hele Europa. Gruppen er allerede godt i gang med å nå disse målene:

- a. En stor faglig styrke og internasjonal profil er bygd opp etter ti år med vårt SFF, CSMN.
- b. IFIKK har en av Europas sterkeste grupper innen antikkens filosofi.
- c. IFIKK har i senere år lyktes i å ansette mange svært gode filosofer, ofte i konkurranse med andre anerkjente filosofi-institutter internasjonalt.
- d. Faggruppen har hentet inn svært mye eksterne midler, både fra FRIHUMSAM og andre kilder (inkludert ERC), og har vist seg konkurransedyktige med tanke på en fremtidig SFF. Minst fem ERC-søknader er under utvikling eller på planleggingsstadiet.

Gruppen har også ansvar for UiOs største emne, nemlig Exphil, som bidrar til den høye kvaliteten på gradene ved alle UiOs fakulteter.

Målet for neste periode er å posisjonere faget best mulig med tanke på å hente inn eksterne midler, spesielt ERC, et fremtidig SFF, samt NFR-midler (ikke bare fra FRIHUMSAM, men også fra andre programmer). Derfor ønsker IFIKK også å legge til rette for mer tverrfaglig forskning og undervisning, hvor filosofi generelt, og vår gruppe spesielt, har mye å tilby. Vi er spesielt interessert i grenseflatene mot samfunnsvitenskapene, jus, lingvistikk, biologi og matematikk.

På undervisningssiden har filosofigruppen en ambisjon om å bygge opp et BA-program i PPE (Philosophy, Politics, and Economics) i samarbeid med Statsvitenskap og Økonomi. Dette programmet har potensial til å nå nye studentgrupper og til å øke filosofifagets arbeidslivsrelevans. I tillegg vil et slikt program være en naturlig kandidat til å bli et såkalt «honours programme». Vi ønsker også å utvikle flere emner med appell utover programmene i filosofi, som tilsvarende kan nå nye studentgrupper og bedre vise fagets samfunnsrelevans.

Undervisningsressursene på faget har i senere tid vært under stort press, noe som reflekteres i at våre ansatte i gjennomsnitt ligger nær ett års overskudd på timeregnskapet. En ressursbesparende reform for Exphil er nå i ferd med å implementeres. Nå som denne reformen har funnet sted er det avgjørende at stillingsplanen dimensjoneres slik at vi har de undervisningsressurser som kreves for å drive Exphil slik reformen innebærer. Endringene ved exphil vil avhjelpe situasjonen noe, men med avgangene som forventes (av spesielt lektorer ved stedkode exphil med stor undervisningsplikt), så vil presset på våre undervisningsressurser forventes å bli svært høyt.

Idehistorie

Som forsknings- og undervisningsfag er idéhistorie på IFIKK enestående i Norge. Faget har et godt studentgrunnlag og har rekruttert mange kandidater til sentrale posisjoner i norsk offentlighet (særlig i media og forlag). Tradisjonelt har faget hatt en sterk offentlig profil og en unik posisjon innenfor humaniora når det gjelder samfunnsrelevans, aktiv formidling og samfunnskontakt. Fagets ansatte publiserer nå også i økende grad i prestisjetunge internasjonale kanaler, og målet for neste periode er å utvikle en tydeligere vitenskapelig spisskompetanse, som vil gjøre internasjonal deltagelse både naturlig og nødvendig. Samtidig vil faget definere satsningsområdene på en slik måte at de uten videre kan omdannes og knyttes til undervisningsemner (framfor alt på 2000- og 4000-nivå), slik at emnene blir sterkere forskningsbaserte. Stillingene som foreslås er ment å styrke og utvide forskningsområder der vi allerede har kompetanse, for å skape robuste og internasjonalt

I ledende forskningsgrupper. I denne satsningen vil idéhistorie fortsette engasjementet i aktuelle debatter – også norske og nordiske – som faget har vært kjent for. Fagområdene er således valgt fordi de er særlig egnet til å belyse problemstillinger knyttet til det 21. århundres mange og store utfordringer.

I tråd med anbefalingene fra stortingsmeldingen *Kultur for kvalitet* vil idéhistorie først og fremst utvikle undervisningstilbud der faget har en solid forskningsbase. Når det gjelder forskningsområder, må derfor disse være noenlunde jevnt fordelt på de historiske periodene, dvs. at vi har ansatte som forsker på temaer knyttet til antikken, middelalderen, renessansen, opplysningstiden, 1800-tallet og vår egen tid. I dag er de to siste periodene dårligst dekket. Alle som ansettes på idéhistorie, må ha bred kompetanse og helst dekke flere perioder.

Idéhistorie har blinket ut kunnskapshistorie/teknologiskift og minoriteter som spesielt viktige forskningsområder i årene framover. Begge områdene innbefatter aktuelle temaer som har potensial til å tiltrekke seg søkere som dekker de to siste periodene. Det store barndomsprosjektet, som i Humanioraevalueringen ble trukket frem som verdensledende, tenkes videreført innenfor disse områdene. Undervisningsporteføljen vil følge de ovennevnte krav og satsninger, med nye emner knyttet til de nevnte områdene (V18 starter vi opp med «Fremmedfryktens idéhistorie»). Hva angår arbeidslivsrelevans, har EKUL allerede et praksisemne, som er svært populært, og man vil se på muligheten for å innføre noe tilsvarende på BA. Satsningsområdene er også så aktuelle og praksisnære at studentene vil kunne bli enda mer attraktive på arbeidsmarkedet.

Klassiske språk

Gresk og latin har vært faglig prioritert ved HF i perioden 2013-2017, har utpreget internasjonal profil og gjør det svært godt forskningsmessig med jevn og god internasjonal publisering. Faggruppens forskning dekker en lang rekke av de viktigste forskningsfeltene innen klassisk filologi: augusteisk poesi, gresk epos og lyrikk, papyrologi, tekstkritikk og edisjonsfilologi, resepsjonsstudier, og gresk og latinsk lingvistikk (særlig syntaks og semantikk) – noe som også påpekes i Humanioraevalueringen. Seksjonen har tidligere hatt eksternt finansierte prosjekter innen augusteisk poesi, lingvistikk (syntaks og semantikk), og papyrologi. I HUMEVAL rapporten framheves forskningsproduksjonen og internasjonalt samarbeid i områdene lingvistikk (gresk og latin) og i papyrologi. Det er godt potensial for eksternt finansiering innenfor papyrologi (der UB og papyrussamlingen der er en viktig samarbeidspartner gjennom *Oslo papyri*) gjennom deltakelsen i HFs tematiske satsningsområder *Syntax and Semantics* og *Travelling Texts*. En av professorene deltar i FP3-initiativet "Investigating language cognition: the view from multimodality" som arbeider mot en SFF søknad. Fire av sju ansatte i førstestillinger har også konkrete planer om å søke ERC-midler. Gruppen ønsker å fortsette å konsentrere seg og utvikle de sterke forskningsområdene augusteisk poesi, gresk epos og lyrikk, lingvistikk og papyrologi, men ser også utviklingspotensial i resepsjonsstudier.

Klassisk har relativt få studenter, men må likevel tilby et bredt spekter av emner for å dekke grunnbehovet til gresk- og latinstudentene og for å tiltrekke oss andre interesserte gjennom kurs basert på oversettelser. På undervisningssiden er det særlig behov for å opprettholde tilbudet på begynnernivå og undervisningen i språkferdigheter generelt. Det har avgjørende betydning for rekrutteringen til de høyere nivåene at vi kan tilby et undervisningsopplegg som gir studentene et godt grunnlag av språklige ferdigheter. Dette betyr at kursene LAT1101, LAT1102, GRE1101, GRE1102 (språklige innføringskurs) må ha betydelig mer undervisning enn HFs minstekrav. Det samme bør gjelde grammatikkurs og tekstemner på 1000-nivå.

Videre er det viktig for seksjonen å opprettholde kontakten med skolen og miljøet for latinundervisning som fremdeles finnes der. Man har nylig fått gjennomslag for at latindidaktikk skal tilbys til studenter på PPU og det er viktig å tilby kompetanse inn i dette løpet. IFIKK har også opprettet en ny årsenhet i antikkens kultur som bl.a. retter seg mot lærere som ønsker

videreutdanning for å kunne undervise i antikkens kultur i videregående skole. Faggruppens sterke forskningsprofil og internasjonale orientering innebærer potensiale for å tiltrekke eksterne/internasjonale studenter på masternivå.

Kunsthistorie

Kunsthistorie ved UiO er en av de største kunsthistoriske institutter i Norden og det eneste kunsthistorieinstituttet i Norge som tilbyr en såpass bred undervisning og veiledning. Dette ønsker IFIKK å opprettholde, så utfordringen er å balansere behovet for bredde med strategisk spissing. Forskningsmessig har miljøet de siste årene vist gode resultater, både kvalitativt og kvantitativt med tre NFR finansierte forskningsprosjekter og en stadig økende mengde publikasjoner, internasjonalt og nasjonalt. Tematisk forskes det innenfor områdene middelalder og tidlig moderne kunst, nordisk og internasjonal modernisme, samtidskunst, arkitektur og design og med teoretisk og epistemologisk vekt på visuell kultur, visualitet som teoretisk og estetisk fenomen, medieestetikk og medieteknologi og designhistorie.

De seneste ansettelser har vært styrt av både undervisningsbehov og faglig strategi. Det har vært viktig både å sikre undervisningen innenfor sentrale områder og perioder, og sikre grobunn for de strategiske forskningsområdene. Disse to aspektene har begrunnet ansettelser de siste tre årene med en nyansatt i klassisk kunst, en i modernisme og visualitet, en innenfor visuell kultur og en innenfor nye medier. En stilling innenfor moderne arkitektur skal lyses ut høsten 2017 (gammel stillingsplan). Kunsthistorie er imidlertid stadig sårbart når det gjelder områdene designhistorie og middelalder likesom de neste fratredelser vil skje innenfor nordisk modernisme, som både er et satsningsområde hos UiO og forskningsmessig på kunsthistorie.

Kunsthistorie er et av de store studieprogrammene ved HF når det gjelder studenttall, og faget har derfor behov for betydelige undervisningsressurser. Kunsthistorie utmerker seg dessuten ved en høy ansettelsesprosent etter gjennomført master, og vil ytterligere styrke dette gjennom opprettelsen av et masterløp rettet mot museer.

Resultater

Fagområde	Status					
	Publikasjonspoeng alle	Publikasjonspoeng per forskerstilling	Utdanning			Ekstern finansiering
			Poeng	MA	PhD	
Exphil	0,3	0,3	27577	-	-	471 000
Filosofi	2,3	2,3	7380			32 068 049
Filosofi samlet	1,1	1,7	34957	19,7	4,3	32 539 049
Idehistorie	1,6	1,9	5492	8,0	0,67	6 422 945
Kunsthistorie	1,3	1,3	8755	19,3	1,0	2 575 962
Klassiske språk	1,7	2,0	2213	1,3	1,0	2 989 325
Sum			77619			44 527 282
CSMN						29 785 956
Sum samlet						74 313 238

Pub. Poeng = Publikasjonspoeng per år siste tre år (gj.snitt)

Utdanning: Poeng = Studiepoeng per år siste tre år (gj.snitt), MA = Antall mastergrader siste tre år (gj.snitt),

PhD = Antall PhD avhandlinger per år siste tre år (gj.snitt)

Ekstern finansiering: Eksternt finansierte prosjekter i perioden 2014–2016 samlet på prosjektleders fagområde. Grunnbevilgningen for SFF er ikke innregnet i ekstern finansiering (29,8 millioner). Midler fra UiO, for eksempel faglige prioriteringer, telles ikke. Tall viser kun regnskapsførte inntekter, ikke nettobidrag.

Personalressurser

Fagområde	Status			Prognoser			
	FVA i dag	Avganger siste 5 år (2012-16)	Tilsetninger siste 5 år	Avganger neste 5 år (2018-22)	Avganger neste 10 år (2018-27)	Avganger neste 20 år (2018-37)	Ønsket dimensjonering om 10 år
Exphil	14,1	10,4	1,0	1,6	5,6	14,1	0
Filosofi	18,0	1,0	10,0	0	3,0	6,0	?
Filosofi samlet	32,1	11,4	11,0	1,6	8,6	20,1	?
Idehistorie	8,0	3,0	4,0	0	2,0	4,0	?
Kunsthistorie	14,0	2,0	3,0	2,0	6,0	8,0	?
Klassiske språk	7,0	2,0	2,0	0	2,0	2,0	?
Sum	61,1	18,4	20	3,6	18,6	34,1	

Antall avganger er beregnet ut fra pensjonsalder på 70 år.

Vurdering av resultater fra forrige stillingsplan

Av de elleve stillingene som lå i IFIKKs stillingsplan 2014-2018 er det bare en stilling som ikke er utlyst. Det er stilling nr. 11. Kunsthistorie: Arkitektur. I de ti øvrige stillingene er det foretatt tilsetninger. I flere av stillingene er det tilsatt to for en. Stilling 10 som opprinnelig var tenkt delt mellom idehistorie ble delt slik at det i praksis er 12 stillinger i planen:

1. Kunsthistorie: Modernitet og visualitet: Sjøstad og Vinegar
2. Idehistorie: Europeisk kunnskapshistorie og tekstkultur: Falkeid
3. Filosofi – forskuttert førsteamanuensis faglige prioriteringer: Johansen
4. Filosofi førsteamanuensis: Fritz og Sterken
5. Klassisk: Latin: Lamers (tiltrer januar 2018)
6. Idehistorie: norsk og nordisk: Evju
7. Kunsthistorie: Nye medier: Väliaho
8. Filosofi lektor: Aasen
9. Filosofi lektor: Torsen
10. Antikkens kultur og tradisjon
 - a. Idehistorie: Engh (tiltrer januar 2018)
 - b. Klassiske språk: Maslov (tiltrer januar 2018)

11: Kunsthistorie: Arkitektur

Av stillingsplanens opprinnelige 11 stillinger er det tilsatt 13 personer. Ved Øverlands tidlige bortgang ba vi om å få kunngjøre en stilling i praktisk filosof. Denne er nå besatt med Mancilla og Smajdor. Det er altså tilsatt 15 personer i perioden 2014 til 2017.

Strategiske vurderinger for å nå målene

IFIKKs økonomiske handlingsrom i perioden fremstår for øyeblikket som svært begrenset. Selv med de planlagte avgangene i perioden vil instituttet gå mot et betydelig underskudd i 2023. Imidlertid er det verdt å merke seg at det over en tiårsperiode vil være svært mange avganger fra instituttet.

Antall avganger er også beregnet ut fra pensjonsalder på 70, hvilket selvfølgelig gjør at anslaget er et minimumsanslag. I et stadig mer internasjonalt akademisk arbeidsmarked, kan man også i perioden fremover se en større grad av arbeidstakermobilitet enn det som tidligere har vært tilfelle. Både på grunn av disse faktorene, og fordi økonomiske prognoser er inherent usikre, ser vi behovet for å utvikle en stillingsplan som angir instituttets ønskede strategiske retninger fremover. I praksis vil det imidlertid være nødvendig å prioritere stillinger som dekker pålagt undervisningsbehov, før man ansetter i førstestillinger som kan bidra til den ønskede strategiske utviklingen på fagnivå.

Antall faste vitenskapelige stillinger i langtidsbudsjettet.

Arbeidet frem mot vedtak av stillingsplan

- Diskusjonssak i styret om prosess for arbeidet med ny stillingsplan 14. september 2017
- Diskusjonssak i styret 16. november 2017
- Drøfting med tjenestemannsorganisasjonene 6. desember 2017
- Vedtakssak i instituttstyret 7. desember 2017
- Oversendelse til fakultetet for godkjenning medio desember 2017

Strategisk begrunnelse for stillingene

Fagområde 1 Filosofi

1. Tre universitetslektorer i filosofi

På grunn av mange avganger blant lektorer og den store undervisningsbyrden som er forbundet med gjennomføringen av exphil, vil det i årene fremover bli en betydelig mangel på undervisningsressurser.

2. Førsteamanuensis i vitenskapsfilosofi

Vitenskapsfilosofi er en sentral gren av filosofien som ikke er tilstrekkelig dekket av vårt nåværende lærerkorps, men vil knytte an til sterke eksisterende forskningsmiljøer som CSMN og ConceptLab. Vitenskapsfilosofi har et stort(dokumentert) potensiale for å tiltrekke seg eksterne midler og er svært godt egnet for tverrfaglig samarbeid (som allerede er under utvikling i forbindelse med vårt FPIII-prosjekt). I tillegg er det et av de områdene i filosofien som i størst grad inviterer til impact og samfunnskontakt.

3. Førsteamanuensis i praktisk filosofi

Vi ønsker å bygge videre på vår fremvoksende styrke på dette feltet, der det er stort potensial for impact, eksterne prosjekter og tverrfaglig samarbeid. Stillingen vil knyttes til vår plan om å starte et PPE-program, som i seg selv innebærer tverrfakultært samarbeid og økt arbeidslivsrelevans.

4. Førsteamanuensis filosofihistorie

IFIKK har en fremragende gruppe innen antikkens filosofi, samt betydelig styrke på Kant. Den ønskede stillingen vil støtte opp om, men supplere, instituttets styrke innen filosofihistorie. Det er et betydelig undervisnings- og ikke minst veiledningsbehov innen dette feltet. Vår gruppe i

filosofihistorie har konkrete og ambisiøse planer om å søke eksterne midler (se over), og den ønskede stillingen vil støtte opp om dette.

Fagområde 2 Idéhistorie

1. Førsteamanuensis kunnskapshistorie

En stilling som retter seg mot kunnskapsproduksjon, med fokus på teknologiskifte og menneskets forhold til naturen i et idéhistorisk perspektiv, vil dekke et sentralt behov for kunnskap om de historiske dimensjonene ved forholdet mellom teknologi, kunnskap, natur og samfunnsutvikling.

Det kunnskapshistoriske feltet er i sterk vekst internasjonalt og å inkluderer både naturvitenskapelig, samfunnsvitenskapelig og humanistisk kunnskap. Kunnskapshistorie står dessuten i forbindelse med det eksplosive feltet miljøhistorie. Idéhistorie er i ferd med å utvikle en sterk forskningskompetanse og sterke internasjonale nettverk innenfor det kunnskapshistoriske feltet. En slik styrking av kunnskapshistoriefeltet vil ikke bare gi svært store muligheter for tverrfaglig samarbeid med andre fag på HF, men også åpne for radikalt tverrfakultært og internasjonalt forskningssamarbeid. Feltet vil kunne gi store muligheter til å søke ekstern finansiering, også innenfor de såkalt «store» forskningsprogrammene i NFR og EU. Teknologiskiftene er et av samfunnsutfordringene som pekes ut i Stortingsmeldingen Humaniora i Norge, og teknologi og materielle omgivelser er blant samfunnsutfordringene som også vektlegges i forskningsprogrammet SAMKUL i NFR.

En stilling i kunnskapshistorie vil også bygge videre på det sterke forskningsmiljøet som allerede eksisterer ved idéhistoriefaget rundt barndom og ungdom. Hvordan ulike kunnskapsteknologier har vært tatt i bruk for å forstå og kategorisere menneskets ulike «naturlige» livsfaser, som barndom og ungdom, er et viktig kunnskapshistorisk tema.

Kunnskapshistorie og vekten på teknologiskifter (inkludert humanioras egen digitale revolusjon) står allerede i kjernen av masterprogrammet Europeisk kultur. En stilling rettet mot kunnskapsproduksjon om natur knyttet til nye teknologiskifter, vil styrke både MA-undervisningen og BA-nivået betraktelig med kompetanse på den nyere tids idéhistorie.

2. Førsteamanuensis, synet på minoriteter i idéhistorisk perspektiv

Humaniorameldingen identifiserer integrasjon, migrasjon og konflikter som en hovedutfordring for humaniorafagene framover. For at vi skal kunne skape et samfunn med høy grad av deltakelse, tilhørighet og tillit, må vi vite hva slags forestillinger og verdier som har vært bærende i vår kultur når det gjelder å skape forutsetninger for inkludering og samhold, men som også har bidratt til ekskludering og splittelse. Fagområdet «minoritetenes idéhistorie» omfatter forestillinger om «de andre» i vår egen historie, framfor alt hvordan myndigheter og eliter har betraktet svake eller uglesette individer og grupper i samfunnet (barn, funksjonshemmede, lovbrytere, gale, urfolk, hekser, flyktninger, asylsøkere, kjettere, jøder, muslimer osv.).

Det eksisterer på idéhistorie allerede en betydelig forskningstradisjon på dette feltet (om barndom, mystikk, kriminalantropologi og antisemittisme). Stillingen vil også kunne bygge videre på det eksisterende forskningsmiljøet knyttet til barndom og ungdom: På den ene side kan barn og unge betraktes som en minoritetsgruppe som historisk sett har blitt marginalisert. På den annen side har barn og unge ofte blitt ansett for å ha en særstilling innenfor den enkelte minoritetskultur – de gis innenfor asyl- og flyktningeproblematikken gjerne et spesielt vern.

Minoritetsforskning er internasjonalt allerede etablert som et omfattende og stadig voksende felt. På dette fagområdet finnes det dessuten et bredt potensial for samarbeid på tvers av fag på HF og mellom fakultetene (pedagogikk, medisin, juss, teologi, samfunnsvitenskap).

Fagområde 3 Klassiske språk

1. Universitetslektor i latin

Det aller viktigste for seksjonen er at å opprettholde undervisningskapasiteten på grunnutdanning på latinsiden, samt kontakten med skolen og kompetansen i latindidaktikk, siden alle disse faktorene er avgjørende for rekrutteringen til høyere nivåer.

2. Førsteamanuensis (50%) i papyrologi.

Stillingen kan bidra til å styrke undervisningen på lavere trinn (språkundervisning) samt bidra til å videreføre forskningen i papyrussamlingen og styrke et godt etablert forskningsområde. Stillingen ønskes delt med annet fag ved HF eller med UB.

Fagområde 4 Kunsthistorie

1. Førsteamanuensis i middelalderens kunst/visuell kultur

IFIKK har for tiden ikke mulighet til å tilby undervisning eller veiledning i middelalderens kunst. En stilling innenfor dette feltet vil sette instituttet i stand til å videreføre det populære tilbudet på middelalder, som har stort studentpotensiale på alle nivåer. Studiet kan kvalifisere studenter til de viktige middelaldersamlingene i norske museer, og gir et stort potensiale for samarbeid med samfunnslivet (primært museer).

Middelalderen er en sentral epoke i den norske kunstens historie og kunsthistorieskrivning, og stavkirkene er utvilsomt det fremste kunsthistoriske bidraget fra Norge i tillegg til Munchs kunst. Dette gjør at stillingen har potensial for gode internasjonale søkere og internasjonalisering. I tillegg åpner stillingen for tverrfaglig samarbeid med andre miljøer ved UiO som studerer middelalder.

2. Førsteamanuensis i design

Designhistorie er et fremgangsrikt forskningsmiljø ved IFIKK, som har tiltrukket seg ekstern finansiering, men som er sårbart, fordi det er bygget rundt én fast ansatt. Dette er et område med stort utviklingspotensial både forsknings- og undervisningsmessig, også som en del av det bredere feltet miljøhumaniora. Miljøet er utpreget tverrfaglig og internasjonalt, har stort potensial for impact og samarbeid med brukermiljøer (museer, praktiske design-miljøer, etc), og kan bidra til å trekke nye studentgrupper til kunsthistorie.

3. Førsteamanuensis global visuell kultur

Det er i dag tatt for gitt at kunst og visuell kultur er et globalt fenomen – og det er ønskelig at våre studenter også får et større innblikk i ikke-europeiske tradisjoner. Global kunsthistorie er et voksende tema internasjonalt, og som et seriøst og nasjonalt ledende kunsthistoriemiljø, har vi et ansvar for å gi et slikt tilbud. Dette er et forskningsområde som potensielt kan tiltrekke seg nye typer studenter, samt at våre studenter blir bedre rustet i møtet med den internasjonale kunstverdenen. Det er også en prioritering som reflekterer den generelle befolkningsutviklingen i Norge, i det vi blir et stadig mer «flerkulturelt» samfunn.

En førsteamanuensis i global visuell kultur kan være en samarbeidspartner med flere av gruppens forskere som er opptatt av teorier knyttet til visualitet og visuell kultur, objekters ferd mellom

kulturer, minoriteter og postkolonialisme, og internasjonal samtidskunst. Andre aktuelle temaer kan være globalisme, migrasjon, forskjellige typer møter mellom kulturer, *world art*, etc. Spesialiseringen har stort potensial for tverrfaglighet, internasjonalisering og ekstern finansiering.

4. Førsteamanuensis i nordisk modernisme, billedkunst

Modernismegruppen på IFIKK forsker på modernisme og modernitet både i en norsk og internasjonal kontekst, og med forskjellige teoretiske perspektiver, og jobber både med billedkunst, arkitektur, design og teori. Gruppen har tett samarbeid med museumssektoren, og samarbeider f.eks. med Sparebankstiftelsen, som finansierer en PhD-stilling tilknyttet Astrup-senteret som nå er utlyst. Forskning og undervisning på norsk og nordisk billedkunst har tradisjonelt vært sentralt ved kunsthistorie.

Det er viktig at kunsthistorie ved UiO er ledende når det gjelder forskningen på særlig norsk kunst. Her er et meget stort potensiale når det gjelder studenter, både nasjonalt og internasjonalt. Ikke minst har de siste års satsning på Munch ført til en rekke stipendiater, internasjonale kontakter og publikasjoner. Det er også et stort potensiale i eksterne forskningsmidler om kandidaten makter å kombinere relevante metodologiske og teoretiske grep på norsk/nordisk billedkunst.

To av de mest sentrale forskerne på området av med pensjon i perioden, og det vil da bli et stort behov for undervisning og veiledning på dette feltet.

Ikke rangert:

Praksisprofessor, toerstilling

Lektor, førsteamanuensis eller professor 2 stilling i forbindelse med vårt planlagte alternative masterløp. Vi arbeider nå med å sette i gang et alternativ masterløp høsten 2019, med fokus på arbeidslivsrelevans: museumspraksis, kuratering, kunstformidling, o.l. I forbindelse med dette har vi behov for en ansatt «fra feltet» i en 2-er-stilling, som kan tilby et relevant kurs og evt veiledning på MA-nivå.

Rangering av stillingene

- 1) Lektor i filosofi
- 2) Lektor i filosofi
- 3) Lektor i filosofi
- 4) Førsteamanuensis i middelalderens kunst/visuell kultur (kunsthistorie)
- 5) Førsteamanuensis i design (kunsthistorie)
- 6) Førsteamanuensis i vitenskapsfilosofi (filosofi)
- 7) Lektor i latin (klassisk)
- 8) Førsteamanuensis global visuell kultur (kunsthistorie)
- 9) Førsteamanuensis i praktisk filosofi (filosofi)
- 10) Førsteamanuensis i nordisk modernisme, billedkunst (kunsthistorie)
- 11) Førsteamanuensis kunnskapshistorie (idéhistorie)
- 12) Førsteamanuensis filosofihistorie (filosofi)

13) Førsteamanuensis (50%) i papyrologi (klassisk)

14) Førsteamanuensis, synet på minoriteter i idéhistorisk perspektiv (idéhistorie)

Vedlegg:

1. Forside til stillingsplan med planlagte utlysninger

Drøftingsmøte om stillingsplan 2018-2022 for Institutt for filosofi, idé- og kunsthistorie og klassiske språk (IFIKK)

Onsdag 6. desember 2017, GMH 367.

Til stede:

Fra IFIKK: Instituttleder Beate Elvebakk og administrativ leder Karen M. Haugland

Fra Parat: Bjarne Skov

Fra Forskerforbundet: Erlend Haavardsholm

Forfall: Akademikerne og NTL

Sekretær: Julie Bårdsen Tøllefsen

Instituttleder innledet med å gjøre rede for prosessen for arbeidet med stillingsplanen og hovedlinjene i planen.

Juni 2016 vedtok styret ved IFIKK en stillingsplan for 2017-2021, men denne ble ikke godkjent av fakultetet. Grunnet tilbakemeldingene på forrige stillingsplan og den økonomiske situasjonen for instituttet fra 2017 og framover, bestemte ledergruppen å bygge opp en ny stillingsplan for 2018-2022. Planen har vært grundig diskutert i fagmiljøene og i styret gjennom høsten 2017.

Instituttet ser ut til å styre mot et stort underskudd de kommende årene, slik at det i praksis er ansettelsesstopp. IFIKK ser ikke for seg at alle stillingene i planen vil bli utlyst i perioden. Rangeringen i stillingsplanen er i stor grad styrt av undervisningsbehov, spesielt på filosofi (ex.phil). Dersom den økonomiske situasjonen skulle bedre seg vil de øverst rangerte stillingene (undervisningsstillinger i filosofi) bli utlyst. Videre ser instituttet for seg å kunne revidere planen årlig med utgangspunkt i den økonomiske utviklingen og eventuelle endringer i personalgruppen. Både instituttets økonomiske situasjon og ansettelsesstopp ble diskutert i møtet.

Innspillene fra organisasjonene dreide seg for øvrig rundt følgende tema:

Prosess:

Parats representant lurte på forankringen i fagmiljøene og om noen miljøer kan føle seg oversett. Instituttet mente at planen er godt diskutert og at de ikke har opplevd noen uenighet.

Forskerforbundets representant mente at arbeidet med stillingsplanen i fagmiljøene (forankring) er lite beskrevet i dokumentet. Noe av informasjon om denne prosessen som ble gitt muntlig i møtet, kunne med fordel være med i planen.

Undervisningsbehov:

Både Forskerforbundet og Parat uttrykte bekymring for undervisningsressursene på instituttet, og spesielt knyttet til ex.phil hvor det beskrives at undervisere har mye pluss i timeregnskapene. Instituttet er klar over dette problemet, og ex.phil-reformen bidrar til at det blir mindre arbeidsbelastning for foreleserne, men instituttet er enige i at dette er svært uheldig. Det burde

komme tydeligere fram i planen at rangeringen av stillingene i stor grad er bestemt av undervisningsbehov. Her kan man for eksempel hente noen linjer fra fremleggsnotatet som følger saken til styremøtet.

Stilling nr. 11 fra forrige stillingsplan (arkitekturhistorie):

Denne må omtales i ny stillingsplan. Parat mente den burde lyses ut først. Forskningsforbundet mener det må være opp til instituttet å ta en strategisk vurdering om denne skal prioriteres i ny stillingsplan, eller om det er andre stillinger som skal få prioritet.

Samarbeid:

Parat mener det er bra at det legges opp til mye samarbeid i planen, både på fakultetet og utenfor. Forskerforbundet mener det også burde beskrives hvilke berøringspunkter fagmiljøene innad på instituttet har med hverandre. Både internt og «eksternt» samarbeid er strategisk viktig.

Tilbakemelding på selve dokumentet:

Det er ingen tydelig strategi for hvor instituttet samlet ønsker å bevege seg de neste ti årene. Ønsket dimensjonering er blant annet ikke fylt inn. Det fremstår også som om hvert enkelt fagmiljø har skrevet de delene av planen som omhandler eget fag. Disse burde være over samme mal.

Det bør fremgå tydeligere hva som ligger bak den endelige rangeringen av stillingene.

Generelt:

I og med at det ikke er lagt noen tydelige forutsetninger i stillingsplanen (blant annet ikke beskrevet i dokumentet noe konkret om den økonomiske situasjonen), er det vanskelig å vite hvilken status denne stillingsplanen vil få. Vil fagmiljøene kunne forvente tilsetning i de stillingene som er foreslått?

Forskerforbundets representant stilte også spørsmål om hvorfor det er lagt 14 stillinger inn i stillingsplanen, når antall avganger i den aktuelle perioden er på 3,6 årsverk.

Til: Instituttstyret
Fra: Instituttleder

Sakstype: V-sak
Møtesaksnr.: 22/2017
Møtenr.: 9/2017
Møtedato: 7. desember 2017
Notatdato: 30. november 2017
Saksbehandler: BE/KMH

Økonomisk ramme for IFIKK 2018

Bakgrunn

Universitetsstyret vedtok den 21.-22. juni fordeling av antatt statsbevilgning for 2018 og årsplan for treårsperioden 2018-20. I følge dette vil tildelingen til HF bli på 611,5 millioner kr. Dette er en økning på ca. 12 millioner kr fra 2017. Fakultetsstyret ved HF vedtok den 27. oktober instituttens rammer for 2018. Vedtaket gir IFIKK en ramme på ca. 53 millioner kr eks. rekrutteringsstillinger.

Basisbevilgning til IFIKK for 2018 sammenlignet med 2017

Tabellen på neste side viser beregnet ramme for IFIKK for 2018 sammenlignet med 2017. Tabellen viser endringer fra 2017 til 2018 etter komponenter i HF's finansieringsmodell. KD og UiO har endret sine fordelingsmodeller, og disse virkningene er ikke fullt ut innbakt i HF's modell. HF's finansieringsmodell vil justeres med virkning fra 2019.

Eksklusive rekrutteringsstillinger har IFIKK en nedgang på ca. 3,5 millioner kr (6,1 %) fra 2017. Inklusive rekrutteringsstillingene er det en nedgang på ca. 4 millioner kr (5,5 %).

På studieplasser er det en økning på ca. 2,6 millioner kr (11,9 %). Dette skyldes at potten til studieplasser er en del høyere enn i 2017 grunnet innføring av ny finansieringsmodell ved UiO. HF's modell kompenserer for dette ved å øke avsetningen til studieplasser.

Instituttet har en nedgang i resultatbaserte midler på ca. 3 millioner kr (11,4 %). Årsaken til dette er primært innføringen av ny finansieringsmodell ved UiO hvor insentivsatsene for forskning er redusert og grader innført som resultatelement. Ved HF er avlagte grader ikke implementert i modellen for 2018.



Enhet:	IFIKK	2017	2018	Endring	Endring %
Basis					
Forskningsbasert utdanning					
	Studieplasser høyere grad	6 463 386	7 130 363	666 977	10,3 %
	Studieplasser lavere grad	15 253 394	17 162 320	1 908 926	12,5 %
	Sum studieplasser	21 716 781	24 292 684	2 575 903	11,9 %
Resultater					
Forskningsbasert utdanning					
	Studiepoeng kat D	3 335 906	2 790 754	-545 152	-16,3 %
	Studiepoeng kat E	0	0	0	0,0 %
	Studiepoeng kat F	15 997 319	14 054 796	-1 942 523	-12,1 %
	Sum studiepoeng	19 333 225	16 845 549	-2 487 675	-12,9 %
	Utvekslingsstudenter	124 074	231 620	107 546	86,7 %
	Sum utdanning	19 457 299	17 077 169	-2 380 129	-12,2 %
Forskning og forskerutdanning					
	Avlagte Dr.grader	1 080 000	1 120 000	40 000	3,7 %
	NFR-midler	1 924 753	1 660 257	-264 496	-13,7 %
	EU-midler	432 288	369 314	-62 974	-14,6 %
	Publikasjonspoeng	3 230 669	2 925 705	-304 963	-9,4 %
	Sum forskning	6 667 710	6 075 276	-592 434	-8,9 %
Sum resultatdel		26 125 009	23 152 446	-2 972 563	-11,4 %
Øremerket/satsinger					
	UiO-satsinger	3 265 292	2 531 959	-733 333	-22,5 %
	HF-satsinger	4 193 387	2 101 821	-2 091 566	-49,9 %
	Faglige prioriteringer	1 102 007	866 519	-235 488	-21,4 %
	Internhusleie	0	0	0	0,0 %
	Fellestiltak, annet	0	0	0	0,0 %
Sum		8 560 686	5 500 299	-3 060 387	-35,7 %
TOTALT uten rekr.stillinger					
		56 402 475	52 945 429	-3 457 047	-6,1 %
Rekrutteringsstillinger					
	Stipendiater - eksisterende	9 809 069	10 406 250	597 181	
	Stipendiater - prognose nye	4 553 780	4 657 500	103 720	
	Postdoc - eksisterende	2 189 332	1 245 000	-944 332	
	Postdoc - prognose nye	1 208 667	840 000	-368 667	
	Sum rekrutteringsstillinger	17 760 847	17 148 750	-612 097	-3,4 %
		0	0		
TOTALT		74 163 323	70 094 179	-4 069 144	-5,5 %

Øremerkede midler i IFIKK sin ramme

Øremerkede midler reduseres med ca. 3 millioner kr fra 2017. Dette skyldes hovedsakelig at IFIKK i 2018 ikke mottar midler i forbindelse med fellesløftet II, samt at toppforskningsstøtte for CSMN fases ut. Universitetsstyret har vedtatt at toppforskningsstøtte som er innvilget på varig basis gjøres om til midlertidig støtte. Fakultetene får beholde midler ut prosjektenes levetid og midler som er tildelt for avsluttede prosjekter fases ut over 4 år (2018-2021). Det vil si at IFIKK får 1,5 millioner kr i toppforskningsstøtte for CSMN i 2018, og videre 1 million kr i 2019 og 0,5 millioner kr i 2020. ERC avsluttes med virkning fra 2018 og får ikke en fire års utfasing.

I tillegg er de øremerkede midlene til digitala humaniora fjernet og tildeles nå etter søknad.

CSMN satsing UiO	1 500 000
Småforsk	840 000
Videreutvikling SFF	166 666
Faglig-sosiale og faglige midler programstudenter	148 450
Forskningsstøtte instituttleder	181 715
Fellesløftet III	865 292
Kompensasjon tap pga. rammekutt i samlinger	674 251
Ny modell for finansiering av forskerutdanning	257 406
Filosofiske fag	866 519
Totalt	5 500 299

Instituttets satsinger og prioriteringer i 2018

IFIKKs økonomiske handlingsrom er svært begrenset i den nåværende økonomiske situasjonen, i og med at faste utgifter – i all hovedsak lønnsutgifter – overstiger inntektene hvert år de kommende fem årene. Det vi primært vektlegger for 2018, er derfor å arbeide for å redusere det akkumulerte merforbruket i langtidsprognosene, og dermed bringe instituttet nærmere en tilnærmet budsjettbalanse. Dette innebærer på den ene siden at vi forsøker å redusere utgiftene, på den andre siden at vi vil se på muligheter for å øke inntjeningen. Vi arbeider også for å endre noen av de strukturelle rammebetingelsene som medfører inntektstap for IFIKK, spesielt exphils situasjon, der lav vektning av studieplasser nå virker sammen med manglende mulighet for gradsuttelling, og dermed gir uforholdsmessig lite inntekter til instituttet.

På utgiftssiden er det begrenset hva man kan gjøre, siden storparten av budsjettet er bundet opp i fastlønn. Vi har imidlertid gått gjennom driftsbudsjettet med henblikk på reduksjon, og har dermed redusert noen poster for 2018. I tråd med styrets beslutning, forsøker vi i størst mulig grad å skjerme kjernevirksomheten. Over tid kan vi også finne besparelser i bedre utnyttelse av interne undervisningsressurser, også på tvers av fag.

Inntektssiden kan påvirkes enten gjennom økt akkvisisjon av eksterne midler, eller gjennom bedre studentgjennomstrømning. Vi ønsker å legge til rette for det første gjennom mer planmessige søknadsprosesser og søknader rettet mot flere programmer, og for den andre gjennom en løpende diskusjon av hvor ressurser best kan anvendes for å maksimere effekt.

Regnskap

De to tabellene nedenunder viser hhv. regnskapet for 2016, og regnskapet 2.tertial 2016 sammenlignet med samme periode i 2017. Begge tabellene viser kun basisregnskapet. Eksterne prosjekter er ikke inkludert.

Regnskapet for 2016 viste et mindreforbruk på 18,9 millioner kr, en reduksjon fra 2015 hvor det var et mindreforbruk på 21,1 millioner kr.

1433 Institutt for filosofi, klassiske språk, ide- og kunsthistorie, IFIKK	
Inntekter	-80 776 352
Personalkostnader	85 469 854
Driftskostnader	6 048 093
Investeringer	491 288
Nettobidrag fra eksterntfinansierte prosjekter	-8 306 480
Prosjektavslutning	-646 241
Overført fra i fjor	-21 158 208
Resultat	-18 878 045

Halvårsregnskapet for 2016 sammenlignet med 2017 viser en reduksjon på ca. 9,6 millioner kr.

1433 Institutt for filosofi, klassiske språk, ide- og kunsthistorie, IFIK	Juni 2016	Juni 2017
Inntekter	-41 830 732	-37 666 528
Personalkostnader	38 224 715	40 621 507
Driftskostnader	2 448 604	2 633 414
Investeringer	245 786	287 580
Nettobidrag fra eksterntfinansierte prosjekter	-4 269 985	-3 759 384
Prosjektavslutning	-49 502	-45 826
Overført fra i fjor	-21 158 208	-18 878 045
Resultat	-26 389 320	-16 807 283

Langtidsbudsjettet 2017-2022

Sum of Beløp		År					
Art overført-innt-kost	Artsrapport styringskart	2017	2018	2019	2020	2021	2022
Inntekter	Eksterne inntekter og bidrag	173 000	178 000	184 000			
	Inntekt fra bevilgninger	-74 022 923	-70 219 179	-70 549 032	-68 536 678	-69 243 657	-71 536 560
	Salgs- og leieinntekter	-125 000	-125 000	-125 000	-125 000	-125 000	-125 000
Totalt Inntekter		-73 974 923	-70 166 179	-70 490 032	-68 661 678	-69 368 657	-71 661 560
Personalkostnader	Offentlige refusjoner	-1 860 000	-2 400 000	-2 400 000	-2 400 000	-2 400 000	-2 400 000
	Fast lønn	61 090 470	62 696 133	60 987 596	57 663 068	58 801 719	59 581 315
	Feriepenger, AGA og pensjon	25 942 747	27 334 891	26 609 117	25 186 468	25 680 443	26 018 651
	Timelønn og honorarer	644 649	568 068	591 280	591 280	591 280	591 280
	Andre personalkostnader	312 902	-295 600	355 000	355 000	355 000	355 000
Totalt Personalkostnader		86 130 768	87 903 493	86 142 993	81 395 816	83 028 442	84 146 247
Driftskostnader	Andre driftskostnader	1 151 497	1 712 295	755 000	755 000	755 000	755 000
	Kjøp av tjenester	270 000	476 667	241 667	241 667	75 000	75 000
	Kurs, konferanser og reiser	5 052 116	5 849 212	4 329 571	4 057 571	4 057 571	4 057 571
Totalt Driftskostnader		6 473 613	8 038 174	5 326 238	5 054 238	4 887 571	4 887 571
Investeringer	Investeringer	400 000	250 000	400 000	400 000	400 000	400 000
Totalt Investeringer		400 000	250 000	400 000	400 000	400 000	400 000
Nettobidrag fra eksterntfinansierte prosjekter	Egenandel	7 629 925	7 230 302	7 734 969	5 697 374	4 366 566	2 586 000
	Frikjøp	-5 558 681	-3 945 422	-5 259 299	-4 429 030	-4 470 510	-3 630 000
	Overhead	-8 307 712	-6 662 304	-7 786 968	-7 374 281	-6 504 222	-6 050 000
Totalt Nettobidrag fra eksterntfinansierte prosjekter		-6 236 469	-3 377 424	-5 311 298	-6 105 937	-6 608 166	-7 094 000
Prosjektavslutning	Prosjektavslutning Bidrag	-169 826	1 376 972				
Totalt Prosjektavslutning		-169 826	1 376 972				
Overført fra i fjor	Overført fra i fjor	-18 878 045					
Totalt Overført fra i fjor		-18 878 045					
Totalsum		-6 254 882	24 025 035	16 067 901	12 082 440	12 339 190	10 678 258
Akkumulert resultat		-6 254 882	17 770 153	33 838 055	45 920 494	58 259 685	68 937 942

Pr. i dag ser langtidsbudsjettet for IFIKK ut som i tabellen ovenfor.

I 2017 viser prognosen et akkumulert resultat på ca. 6,25 millioner kr i mindreforbruk. Dette reduseres gjennom 2018-2022 med et akkumulert merforbruk i 2022 på ca. 69 millioner kr.

Tiltaksbudsjett for 2018.

Her kommenteres det primært på postene for driftskostnadene, da lønnsmidlene ligger fast. Sammenlignet med 2017 budsjetteres det med 1.5 millioner mer i driftsmidler i 2018. Dette skyldes primært at restmidler etter CSMN som er budsjettert for 2018 nå regnskapsføres på IFIKK basis – og følgelig også budsjetteres her. Ser man bort fra disse midlene, er det budsjettert med 5.7 millioner i drift. Tilsvarende tall for 2017 var 6.4 millioner.

For 2018 foreslår vi at det budsjetteres med mindre bruk av driftsmidler der det er mulig. Vi har redusert noen av de faste postene ut fra erfaringsmessig bruk. Posten for tildeling av forskningsmidler etter søknad er redusert til 500.000. I økonomisk bedre tider har denne ligget på det dobbelte.

Tiltaksnummer i 100000-serien er forbeholdt støtte til forskning. Tiltak 100001 gjenspeiler de kunngjorte midlene som tildeles etter søknad med frist 1. desember. De enkelte innvilgede tiltakene vil deretter få egne tiltaksnummer. Legg merke til at det er tre tidligere bevilgede prosjekter som figurerer på listen allerede. Dette er prosjekter som tidligere har blitt innvilget støtte, eller som har fått innvilget å endre tidspunkt for når aktiviteten kan finne sted.

Tiltak i 120000 –serien brukes til oppgjør ved prosjektavslutning. Mindre overskudd/underskudd ved prosjektavslutning tilfaller instituttet.

Tiltak i 150000-serien brukes til de såkalte småforskmidlene. Vi mottar en sum fra HF hvert år basert på de publiseringspoengene som er generert på instituttet. Styret ga i sitt forrige møte tilslutning til at de individuelle småforskmidlene reduseres slik at de er tilpasset de øvrige instituttene. Etter at hver enkelt kvalifiserte forsker har fått tilbud om å søke om sine 20.000 kroner bruker vi de resterende midlene til å finansiere løpende seminarer ved IFIKK, samt til tidsskriftstøtte. Merk spesielt at Klassisk seminar ikke mottar slik støtte for 2018 da de bruker midler tildelt gjennom FP-II-prosessen til dette formålet.

De personlige driftsmidlene er dekket av tiltak i 350000-serien. Her budsjetterer vi med et forbruk på 700.000. Erfaringsmessig har vi brukt store beløp fra denne potten til innkjøp av bærbare maskiner til de ansatte. Denne bruken av forskningsmidler avviker vi fra og med 2018. Instituttet går over til å kjøpe laptop til de ansatte etter hvert som behovet oppstår, og supplere med portreplikator slik at den bærbare maskinen kan brukes med skjerm og tastatur på kontoret. Vi reduserer dermed behovet for innkjøp av datautstyr, samtidig som den enkelte forsker ikke trenger å bruke driftsmidler på bærbar maskin.

400000-serien viser utgifter forbundet ved forskerutdanningen.

600000-serien er forbeholdt undervisning og eksamen. Her budsjetterer vi ut fra historiske tall. Merk at mastergradsstipendene som er tildelt de siste to årene er foreslått tatt ut. Grunnen til dette er at en gjennomgang i ledergruppen ikke fant noen sammenheng mellom tildelte stipendier og gjennomføring. Vi vil imidlertid senere se på muligheten for å benytte masterstipendier mer strategisk.

700000-serien er forbeholdt digitalisering i ulike former. Som nevnt tidligere i notatet er de øremerkede midlene til digital humaniora nå trukket tilbake til HF og tildeles etter søknad.

Blant tiltakene i 800000-serien har vi valgt å halvere posten for dekning av utgifter ved tilsettinger, da det er lite sannsynlig at det blir store aktiviteter på dette feltet det kommende året. Støtten til studentutvalget opprettholdes – og der er allerede deler av 2018-tildelingen brukt til det formål å betale depositum for studieturen våren 2018.

890000 er fastlønn vitenskapelig ansatte. Merk at det her er en økning på ca. 4 millioner fra 2017 til 2018.

Tiltakene i 900000-serien gjelder generell drift og andre fellesutgifter. Også her forsøker vi å kutte litt, både i vedlikeholdsposten og posten for IT-innkjøp, samt i avsetninger til kompetanseutvikling.

990000 er administrasjonens lønn – og denne posten øker med ca. 0,6 millioner. Seminar for administrasjonen kuttet til 25.000.

Tiltak	År	
	2017	2018
0 Dummy, overhead, korrigerings	-548 062	-347 847
000000 Overhead og egenandel samt diverse korrigerings og prosjektavslutning	-359 725	915 846
000010 Tildeling	-54 100 183	-51 927 429
000888 Avregning/overføring	-18 878 045	
100000 Faglige prioriterings drift	358 007	146 519
100001 Forskningsstøtte, ufordelt	997 739	500 930
100116 Restmidler CSMN - bundet		1 274 364
100254 Forskningsmidler instituttleder	177 803	181 715
103701 Plato Dialogue project. Bevilget tidligere		120 000
103811 Konferanse Grey on Grey: From Grisaille to Grey Media - overført fra 2017		60 000
103818 Workshop Philosophy of Tragedy: Ancient and Modern Perspectives overført fra 2017		51 700
120000 Forskningsprosjekt	-1 442 617	1 686 030
150002 Småforskningsmidler	-375 000	-260 000
150003 Klassisk seminar - finansieres av FPII-midler i 2018	40 000	0
150004 Kunsthistoriske forskningsdager	80 000	80 000
150007 Kant-selskapet	40 000	40 000
150013 Idehistorisk seminar	40 000	40 000
150014 Filosofisk seminar	60 000	60 000
150015 Munch-seminaret	25 000	25 000
150018 Til tidsskrift ARR, Fil.suppl., Klassisk forum	75 000	75 000
150022 Estetisk seminar	15 000	15 000
350000 Personlige driftsmidler	700 000	700 000
390000 Postdoc lønn og drift	293 559	860 988
400003 Bedømmelse og disputas forskerutdanning	100 000	100 000
400013 Ph.d.-programmer drift	251 865	257 406

401000 Omdisponering FPIL midler - PhD-kurs mm	165 000	165000
410000 Stipendiater lønn og drift	-1 005 199	-1 773 873
600001 Lavere grad undervisning vår	155 256	150 200
600002 Lavere grad undervisning høst	16 216	24 985
600020 Mastergradsstipender	120 000	0
600200 Pensum	100 000	50 000
640025 Pensumlitt. Exphil, prod/salg	-100 000	-100 000
670000 Utdanningstiltak i samarbeid med andre norske utdanningsinstitusjoner	10 000	10 000
680000 Utdanningstiltak i samarbeid med utenlandske utdanningsinstitusjoner	250 000	250 000
682010 Faglig-sosiale og faglige midler	145 254	148 450
690000 Eksamen	436 892	448 782
730100 Lysbildearkiv	60 000	50 000
730101 Tekstlab		137 719
730300 Artstore database	75 000	75 000
732001 EDDs arbeid for billedarkivet	150 000	150 000
732002 EDDs arbeid for nettmuseum kunsthistorie	45 000	25 000
800001 Bedømmelse vitenskapelig stilling	150 000	50 000
800004 Instituttbibliotek	15 000	15 000
800381 Støtteordning videreutvikling SFF til ConceptLab		166 667
805002 Studentutvalg	65 000	65 000
820000 Tjenestereiser	100 000	75 000
890000 Fastlønn vitenskapelig ansatte	51 330 822	55 433 287
890003 Til disposisjon for bestyrer	50 000	50 000
900000 Generell drift	300 000	250 000
900001 Kontorhold	200 000	150 000
900002 Velferdstiltak/semesteravslutning	150 000	150 000
900004 Ombygging og vedlikehold	100 000	50 000
900011 Jubileum	75 000	50 000
900013 Drift av valgte organer	50 000	50 000
901000 IT-tiltak	300 000	250 000
903300 Personalopplæring/kompetanseutvikling for alle ansatte	50 000	25 000
970004 Aktivering og Avskrivning	0	0
990000 Fastlønn administrasjon	12 096 335	12 703 596
990100 Personalopplæring/kompetanseutvikling for administrativt ansatte	160 000	25 000
Totalsum	-6 491 473	24 025 035

Vedtaksforslag:

Instituttstyret vedtar budsjett for 2018.